
2016회계연도 등록금회계 자금예산서

대   구  공  업  대  학  교



1. 2016회계연도 등록금회계 자금예산 수입, 지출 각 11,985,329,000원으로 한다.

2. 수입, 지출 내역

구분 계정과목 2016회계연도 2015회계연도 증감 비율 계정과목 2016회계연도 2015회계연도 증감 비율

등록금수입 11,506,825    12,083,584    -576,759 96.0 보수 6,694,626      6,825,515      -130,889 55.9

전입및기부금수입 1                 1                 0 0.0 관리운영비 2,141,955      1,709,243      432,712 17.9

교육외수입 57,500          55,260          2,240 0.5 연구학생경비 2,258,442      2,463,953      -205,511 18.8

교육외비용 50,000          59,100          -9,100 0.4

전출금 2                 1                 1 0.0

예비비 102,000        111,304        -9,304 0.9

운영수입계 11,564,326    12,138,845    -574,519 96.5 운영지출 계 11,247,025    11,169,116    77,909 93.8

고정자산매각수입 1,003           4                 999 24975.0 고정자산매입지출 717,503        832,359        -114,856 6.0

전기이월자금 420,000        550,568        -130,568 3.5 미사용차기이월자금 20,801          87,942          -67,141 0.2

자산부채 수입 계 421,003        550,572        -129,569 3.5 자본부채 지출 계 738,304        920,301        -181,997 6.2

합    계 11,985,329    12,689,417    -704,088 100.0 합    계 11,985,329    12,089,417    -104,088 100.0

세

입

(단위 : 천원)

등록금회계 자금예산 총칙



수 입 의  부
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1.수입

관 항 목

5100(등록금수입)

5110(등록금수입)

5111 1.신입생 입학금 676,800,000      원

(학부입학금)        682,064        730,192 -       48,128 2.재입학생 입학금 1,504,000        원

3.편입학생 입학금 3,760,000        원

합        계 : 원

5113 수업료(1학기) 5,426,612,000    원

(학부수업료)     10,824,761     11,353,392 -      528,631 1. 1학년 2,688,380,000    원

 - 공업계 -                원

 - 예체능계 -                원

 - 자연과학계 -                원

 - 사회실무계 -                원

2. 2학년 2,568,404,000    원

 - 공업계 -                원

 - 예체능계 -                원

 - 자연과학계 -                원

 - 사회실무계 -                원

3. 3학년 169,828,000      원

 - 자연과학계 -                원

 - 사회실무계 -                원

수업료(2학기) 5,398,149,000    원

1. 1학년 2,709,914,000    원

 - 공업계 -                원

 - 예체능계 -                원

 - 자연과학계 -                원

11,506,825   12,083,584   576,759-      

11,506,825   12,083,584   576,759-      

등록금회계 자금예산서
(2016.3.1 ∼ 2017.2.28)

(단위 : 천원)

과    목
 2016회계연도  2015회계연도 산    출    근    거증△감
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1.수입

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
 2016회계연도  2015회계연도 산    출    근    거증△감

 - 사회실무계 -                원

2. 2학년 2,520,916,000    원

 - 공업계 -                원

 - 예체능계 -                원

 - 자연과학계 -                원

 - 사회실무계 -                원

3. 3학년 167,319,000      원

 - 자연과학계 -                원

 - 사회실무계 -                원

합        계 : 원

5200(전입및기부수입)

5210(전입금수입)

5215(특별회계

전입금)              1              1              - 1. 존치과목 1,000            원

5400(교육외수입)

5410

(예금이자수입)

5411 1. 등록금 예금이자 57,000,000       원

(예금이자)         57,000         54,624          2,376  - 예금이자 수입 57,000,000       원

합        계 : 원

5420(기타교육외수입)

5421

(잡수입)            500            636 -          136 1. 기타 잡수입 500,000          원

1300(고정자산매각수입)

           500            636

         1,003

        57,500         55,260          2,240

        54,624          2,376        57,000

             4            999

             1              -

-          136

             1              -

             1

             1
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1.수입

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
 2016회계연도  2015회계연도 산    출    근    거증△감

1310(유형고정자산매각수입)

1314(기계기구

매각대)          1,000              1            999 1. 사무용기계기구 매각대 1,000,000        원

1315(집기비품

매각대)              1              1              - 1. 존치과목 1,000            원

1316(차량운반

구매각대)              1              1              - 1. 존치과목 1,000            원

1317

(도서매각대)              1              1              - 1. 존치과목 1,000            원

       420,000 550,568      -      130,568

11,985,329   12,689,417   -      704,088

         1,003              4            999

자금수입 총계

미사용전기이월자금



지 출 의  부
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2.지출

관 항 목

4100

(보  수)

4110

(교원보수)

4111 1. 전임교원 2,530,604,000    원

(교원급여)      2,843,852      3,007,475 -    163,623  - 교 수 561,128,000      원

 - 부교수 1,414,140,000    원

 - 조교수 555,336,000      원

2. 초빙교원 144,000,000      원

3. 겸임교원 169,248,000      원

합      계: 원

4113 1. 연구보조비 209,052,000      

(교원각종수당)        784,443        767,651       16,792  - 교 수 66,864,000       원

 - 부교수 58,188,000       원

 - 조교수 84,000,000       원

2. 정근수당가산금 37,200,000       원

3. 가족수당 20,640,000       원

4. 자녀학비보조수당 8,124,000        원

5. 보직수당 132,900,000      원

 - 보직수당 126,900,000      원

 - 전문위원 보직수당 6,000,000        원

6. 직급보조비 10,800,000       원

7. 관리업무수당 7,647,000        원

8. 전임교원 급식비 96,720,000       원

9. 초빙교원 급식비 9,360,000        원

10. 대학초과강의료 72,000,000       원

11. 전임교원 퇴직수당 180,000,000      원

4,790,625    4,916,436    125,811-      

등록금회계 자금예산서
(2016.3.1 ∼ 2017.2.28)

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감

6,825,515    

 2016회계연도  2015회계연도

6,694,626    130,889-      
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

합      계: 원

4114(교원법정 1. 사학연금부담금 10,000,000       원

부담금)        316,450        295,728       20,722 2. 건강보험부담금 69,600,000       원

3. 국민연금부담금 33,350,000       원

4. 고용보험부담금 17,000,000       원

5. 산재보험부담금 6,500,000        원

6. 퇴직수당 부담금 180,000,000      원

합      계: 원

4115 1. 대학 시간 강의료        630,000,000 원

(시간강의료)        630,000        631,582 -      1,582

합      계: 원

4116 1. 외래 초빙강사 특별강의료 3,000,000        원

(특별강의료)          3,000            200        2,800

합      계: 원

4117 1. 초빙교원 퇴직금         12,000,000 원

(교원퇴직금)         12,000         19,840 -      7,840

합      계: 12,000,000       원

4118 1. 조교급여 182,880,000      원

(조교인건비)        200,880        193,960        6,920 2. 조교퇴직금 18,000,000       원

합      계: 원

4120

(직원보수)

4121 1. 일반직 급여 825,464,000      원

(직원급여)        825,464        823,860        1,604

합      계: 원

4123 1. 일반직 급식비 34,320,000       원

(직원각종수당)        312,452        318,271 -      5,819 2. 일반직 초과 근무수당 3,000,000        원

3. 일반직 정근수당가산금 24,600,000       원

4. 일반직 가족수당 17,040,000       원

5. 일반직 자녀학비보조수당 12,906,000       원

5,078-        1,904,001    1,909,079    
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

6. 일반직 보직수당 41,200,000       원

7. 일반직 직급보조비 39,360,000       원

8. 일반직  일직수당(존치과목) 1,000            원

9. 관리업무 수당(존치과목) 1,000            원

10. 일반직 업무수당 7,200,000        원

11. 일반직 조정수당 82,824,000       원

12. 일반직 퇴직수당 50,000,000       원

합      계: 원

4124(직원법정 1. 사학연금부담금 81,000,000       원

부담금)        205,200        226,751 -     21,551 2. 건강보험부담금 59,000,000       원

3. 국민연금부담금 18,000,000       원

4. 고용보험부담금 4,800,000        원

5. 산재보험부담금 2,400,000        원

6. 퇴직수당 부담금 40,000,000       원

합      계: 원

4125(임시직 1. 임시직 인건비 384,424,000      원

인건비)        416,985        405,340       11,645 2. 임시직 업무수당 3,600,000        원

3. 임시직 초과근무수당 1,000,000        원

4. 임시직 일직수당(존치과목) 1,000            원

5. 임시직 급식비 24,960,000       원

6. 임시직 기타수당 3,000,000        원

합      계: 원

4126 1. 노임 105,000,000      원

(노  임)        111,000        104,700        6,300  - 교내 일용직 노임 105,000,000      원

2. 교내 상용인부 퇴직금 6,000,000        원

합      계: 원

4127 1. 계약직원 퇴직금 32,900,000       원

(직원퇴직금)         32,900         30,157        2,743



대구공업대학교 등록금회계[지출] 4

2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

합      계: 원

4200

(관리운영비)

4210

(시설관리비)

4211(건축물 1. 전기시설비 19,000,000       원

관리비)        176,500        115,000       61,500  - 교내건물 전기 보수공사용 자재 구입 19,000,000       원

2. 냉난방시설비 22,000,000       원

 - 냉,난방기 신규, 이전설치 및 유지비 7,000,000        원

 - 건물내 GHP(냉난방기)외 냉난방설비 유지보수비 15,000,000       원

3. 통신시설비 6,000,000        원

 - 네트워크등 통신설비 개선 보완공사  2,000,000        원

  - 기계CAD과 CAD실습실 네트워크 구축 공사비 4,000,000        원

4. 위생시설비 1,500,000        원

 - 위생설비 보완공사비 1,500,000        원

5. 소방시설비 10,000,000       원

 - 소방설비 및 기구수리 및 보완공사 10,000,000       원

6. 건물보수비 100,000,000      원

 - 1호관 및 기숙사 옥상 방수공사비 40,000,000       원

 - 건물 영선 및 보완공사비 30,000,000       원

 - 실험실 및 강의실 교육환경 개선비 30,000,000       원

7. 기타 건물 유지관리비 18,000,000       원

 - 기타 건축물 유지관리비 17,000,000       원

 - 교내 흡연구역 시설 설치비 1,000,000        원

합      계: 원

4212 1. 비품집기 수리비 1,000,000        원

(장비관리비)        164,876        134,562       30,314  - 사무용 및 교육용 비품집기 수리비 1,000,000        원

2. 승강기 유지비 6,000,000        원

 - 승강기 유지관리 용역비 4,000,000        원

 - 승강기 수리부품 구입비 2,000,000        원

3. 정수기 유지관리비 7,000,000        원

       432,712

       171,860

     2,141,955      1,709,243

       679,748        507,888
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

 - 정수기 유지관리비 3,000,000        원

 - 정수기 필터교체 및 장비 수선유지비 3,000,000        원

 - 정수기용 위생컵 등 소모품 구입비 1,000,000        원

4. 현장용 기계기구 수리비 500,000          원

5. 교육용 기계기구 수리비 7,000,000        원

6. 사무용 기계기구 수리비 7,000,000        원

7. 기타 장비 관리비 3,500,000        원

 - 통신설비(전화) 유지보수비 2,400,000        원

 - 교환기 부품 및 도시가스계량기 교체비 1,100,000        원

8. 전산기기 유지비 132,876,000      원

  - 데이터베이스 유지보수료 9,730,000        원

  - 백업서버 유지보수료 6,600,000        원

  - DB암호화 유지보수료 2,700,000        원

  - 전자문서관리시스템 유지보수료 6,000,000        원

  - 학산드림로드맵시스템 유지보수료 8,400,000        원

  - 통합로그인시스템(sso) 유지보수료 3,870,000        원

  - 전산망네트워크 유지보수료 10,800,000       원

  - 전산망 서버 유지보수료 10,200,000       원

  - 가상화 서버 유지보수료 3,960,000        원

  - 웹메일시스템 유지보수료 7,920,000        원

  - 웹방화벽 유지보수료 2,980,000        원

  - 실습실 운영서버 유지보수료 4,560,000        원

  - 웹레포팅톨 유지보수료 17,188,000       원

  - 개인정보필터링시스템 유지보수료 2,880,000        원

  - CATIA 유지보수료 6,160,000        원

  - APPEON 유지보수료 8,580,000        원

  - HITACHI USP VM 유지보수료 1,560,000        원

  - IBM블레이드서버 유지보수료 7,188,000        원

  - 장애복구전산기 유지보수료 5,000,000        원

  - 기타 유지관리비 6,600,000        원

합      계: 원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

4213 1. 조경수목 및 학생편의시설물 유지관리 1,000,000        원

(조경관리비)          2,000          2,040 -         40 2. 조경수목 방재용 농약 구입 1,000,000        원

합      계: 원

4215 1. 청소용역비 168,000,000      원

(시설용역비)        168,000        163,460        4,540  - 대학청소 용역비 168,000,000      원

합      계: 원

4216 1. 가스 배상책임 보험료 100,000          원

(보험료)         13,800         13,826 -         26 2. 업무용 차량 보험료 600,000          원

3. 보증보험료 100,000          원

4. 기타 보험료 13,000,000       원

 - 교육시설재난공제회비 8,000,000        원

 - 대학 교육기관 종합보험료 5,000,000        원

합      계: 원

4217 1. 대학 감사 및 평가시 PC 등 임차료 1,000,000        원

(리스임차료)         74,572          4,000       70,572 2. 백신 연간 사용허가권 임차료 5,665,000        원

3. 캐드 연간 사용료 17,000,000       원

4. 행정용 소프트웨어(MS오피스, 한글) 20,060,000       원

5. 교육용 소프트웨어(MS오피스, 한글) 27,382,000       원

6. 교내 프린터 리스 임차료 3,000,000        원

7. 교내 정수기 리스 임차료 465,000          원

합      계: 원

4219(기타시설 1. 정화조 청소 및 오물수거비 7,600,000        원

관리비)         80,000         75,000        5,000 2. 생활폐기물수거 운반수수료 7,200,000        원

3. 도시가스 배관 도색공사비 8,000,000        원

4. 장애시설 확충 및 보완 공사비 10,000,000       원

5. 기타 시설물 유지관리 보완공사비 44,200,000       원

6. 도시가스 배관공사 변경검사비 3,000,000        원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

합      계: 원

4220

(일반관리비)

4221 1. 교원 국내여비 8,000,000        원

(여비교통비)         34,500         15,951       18,549 2. 직원 국내여비 7,000,000        원

3. 교원 국외여비 10,000,000       원

4. 직원 국외여비 5,000,000        원

5. 교직원 교통비 2,000,000        원

6. 기타여비 2,500,000        원

합      계: 원

4222 1. 차량 수리비 1,500,000        원

(차량유지비)          7,500          7,000          500  - 업무용차량 정기검사비 200,000          원

 - 업무용차량 수리비 1,300,000        원

2. 차량 유류비 5,000,000        원

3. 기타 차량유지비 1,000,000        원

 - 차량용품 구입비 500,000          원

 - 기타 차량유지관리비 500,000          원

합      계: 원

4223 1. 사무용품비 7,500,000        원

(소모품비)         89,200         95,200 -      6,000   - 행정부서 사무용품 구입비 4,880,000        원

  - 학과 사무용품 구입비 2,120,000        원

  - 강의동 분필지우개 구입비 500,000          원

2. 전산용품비 32,000,000       원

  - 행정부서 전산용품 구입비 32,000,000       원

3. 청소용품비 33,000,000       원

  - 화장실 방향제 등 4,500,000        원

  - 화장실 화장지 7,500,000        원

  - 쓰레기 수거용 비닐봉지 8,300,000        원

  - 화장실 손세정제 외 향균기 교체 설치비 12,400,000       원

  - 청소용품 구입비 300,000          원

       720,052       754,550         34,498
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

4. 간행물 구독료 5,700,000        원

  - 행정부서 참고도서 구입비 3,000,000        원

  - 행정부서 신문 및 관보구독료 2,700,000        원

5. 현장관리 용품비 3,000,000        원

  - 시설공사 관련 현장관리 용품 1,500,000        원

  - 교구제작 및 수리용 잡자재 1,500,000        원

6. 기타 소모품 구입비 8,000,000        원

  - 환경미화용 소모품 구입비 2,000,000        원

  - 행정부서 각종 소모품 구입비 6,000,000        원

합      계: 원

4224 1. 사무용 인쇄비 13,000,000       원

(인쇄출판비)         15,000          9,500        5,500 2. 대학요람 제작비 2,000,000        원

합      계: 원

4225 1. 대학 도시가스 사용료 20,000,000       원

(난방비)         20,000          2,078       17,922

합      계: 원

4226 1. 전기요금 375,000,000      원

(전기수도료)        465,000        458,000        7,000 2. 수도요금 90,000,000       원

합      계: 원

4227 1. 우편요금 6,000,000        원

(통신비)         79,104         67,168       11,936 2. 전화요금 28,000,000       원

3. 정보통신료 43,604,000       원

  - 기가콤팩트 이용료 6,500,000        원

  - AS유지 수수료 및 IP사용료 460,000          원

  - 단문 문자서비스(SMS)사용료 8,000,000        원

  - 원격지원솔루션 연간 사용료 198,000          원

  - 도메인 유지비 90,000           원

  - 교육전산망 이용료 27,456,000       원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

  - 교육전산망 회선 관리비 900,000          원

4. 기타 통신비 1,500,000        원

  - 당직실 방송 사용료 1,400,000        원

  - 전파사용료 100,000          원

합      계: 원

4228 1. 자동차세 1,000,000        원

(제세공과금)         39,900         43,300 -      3,400 2. 환경개선부담금 4,900,000        원

  - 자동차 환경개선부담금 2,300,000        원

  - 시설물 환경개선부담금 2,600,000        원

3. 협의회 21,000,000       원

  - 한국전문대학교육협의회 등 회비 21,000,000       원

4. 인지대 500,000          원

5. 기타 제세 공과금 12,500,000       원

  - 적십자회비 등 기타제세공과금 500,000          원

  - 학생복지관 임대건물 재산세 12,000,000       원

합      계: 원

4229 1. 기타 지급수수료 2,000,000        원

(지급수수료)          4,346         21,855 -     17,509   - 기타 지급수수료 2,000,000        원

2. 보안서버용 SSL 인증서 구입비 726,000          원

3. 모바일 APP 개발자 등록비 120,000          원

4. 기관평가인증 수수료 1,500,000        원

합      계: 원

4230

(운영비)

4231 1. 교직원 급량비 5,500,000        원

(복리후생비)         79,200         79,550 -        350   - 공무 및 업무회의 등 급식비 3,000,000        원

  - 시간외 근무자 급식비 2,500,000        원

2. 부서별 급량비 13,700,000       원

  - 행정부서 차 구입비 8,700,000        원

       707,657        481,303        226,354
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

  - 학과별 차 구입비 4,000,000        원

  - 기타 행사 다과 및 음료 구입비 1,000,000        원

3. 일용직 식대 8,000,000        원

  - 일용인부 및 용역인원 간식비 8,000,000        원

4. 교직원 생일 선물비 6,500,000        원

5. 교직원 명절 선물비 17,000,000       원

6. 교직원 포상금 7,000,000        원

  - 모범 학과 및 교직원 포상금 7,000,000        원

7. 교직원 경조비 2,000,000        원

8. 기타 복리후생비 19,500,000       원

  - 교직원 자기개발 지원비 2,000,000        원

  - 교직원 장기근속자 포상 15,000,000       원

  - 기타 교직원 복리후생비 2,500,000        원

합      계: 원

4232 1. 교원연수 경비 22,000,000       원

(교육훈련비)         66,800         57,500        9,300   - 교수법 향상 연수비 5,000,000        원

  - 교원 직무관련 교육참가 제경비 12,000,000       원

  - NCS 교원 연수비 5,000,000        원

2. 직원연수 경비 34,800,000       원

  - 직원 직무관련 교육참가 제경비 34,000,000       원

  - NCS 직원 연수비 800,000          원

3. 기타 교육훈련비 10,000,000       원

  - 교직원 하계연수 제경비 10,000,000       원

합      계: 원

4233 1. 전산용역비 36,756,000       원

(일반용역비)         73,756        185,840 -    112,084   - 홈페이지 유지보수비 36,756,000       원

2. 전기안전관리수수료 12,000,000       원

  - 전기안전관리자 선임비 12,000,000       원

3. 기타 용역비 25,000,000       원

  - 냉동설비, 도시가스, 승강기 정기점검 수수료 5,180,000        원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

  - 소방시설 정밀점검 및 외주 용역비 10,800,000       원

  - 교내 저수조 내부청소비 1,320,000        원

  - 외부회계감사 수수료 7,700,000        원

합      계: 원

4234 1. 업무추진비 10,000,000       원

(업무추진비)         24,001         35,924 -     11,923 2. 기관운영 판공비(존치과목) 1,000            원

3. 경조비 2,000,000        원

4. 기타업무추진비 12,000,000       원

합      계: 원

4235 1. 광고비 367,400,000      원

(홍보비)        367,400              1      367,399   - TV-CM, ID 및 라디오 광고비 120,000,000      원

  - 대경지역 고교캠페인게시대 광고 44,400,000       원

  - 대구지하철 안내방송 광고 15,000,000       원

  - 신입생모집 홍보대행 용역비 100,000,000      원

  - 대구지역 전문대학 연합광고 8,000,000        원

  - TV 시보 광고 60,000,000       원

  - 대구 전자현수막 및 옥외광고 20,000,000       원

합      계: 원

4236 1. 교원양성기관평가위원회 회의비 1,000,000        원

(회의비)          3,500          1,600        1,900 2. 각종 회의 개최시 제경비 2,500,000        원

합      계: 원

4237 1. 입학식 행사비 2,000,000        원

(행사비)         44,500         37,802        6,698 2. 졸업식 행사비 10,000,000       원

3. 개교기념 행사비 1,500,000        원

4. 신년인사회 행사비 1,500,000        원

5. 기타 행사비 29,500,000       원

  - 대학 안전관리 교육훈련 행사비 1,000,000        원

  - 사회봉사단 활동 지원비 5,000,000        원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

  - 교직원 봉사활동 물품 구입비 1,500,000        원

  - 기타 행사관련 지원경비 2,000,000        원

  - 총장배 풋살대회 개최 경비 20,000,000       원

합      계: 원

4239 1. 교직원채용 제경비 5,000,000        원

(기타운영비)         48,500         83,086 -     34,586 2. 각종 대외활동 운영비 20,000,000       원

3. 재학생만족도 조사 경비 2,500,000        원

4. 고교 입학,졸업 축하화환 구입비 9,000,000        원

5. 학생생활상담센터 운영비 2,000,000        원

  - 센터운영비 500,000          원

  - 홍보포스터 및 팜플렛 제작비 400,000          원

  - 홈페이지 관리비 1,100,000        원

6. 테크숍센터 운영비 10,000,000       원

  - 3D모델링 교육 강사료 500,000          원

  - 3D 프린터 재료비 5,000,000        원

  - 홍보자료 제작비 1,000,000        원

  - 홍보비 1,500,000        원

  - 포상 및 행사비 2,000,000        원

합      계: 원

4300(연구·

학생경비)

4310

(연구비)

4311 1. 학술연구비 34,000,000       원

(연구비)         48,000        115,458 -     67,458   - 연구소 연구과제 및 연구지 개발비 29,000,000       원

  - 논문집 및 보고집 발간비 2,000,000        원

  - 교원 논문 투고 지원 연구비 1,000,000        원

  - 교원 논문 심사비 500,000          원

  - 기타 경비 500,000          원

  - 책 제본비 1,000,000        원

        63,000        129,958 -       66,958

     2,258,442      2,463,953 -      205,511
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

2. 교육과정 개발비 14,000,000       원

  - 교육과정 개발학과 지원비 10,000,000       원

  - NCS지원센터 운영비 4,000,000        원

합      계: 원

4312 1. 연구실안전관리비

(연구관리비)         15,000         14,500          500   - 연구실 연구활동종사자 보험 가입비 3,500,000        원

  - 연구실 안전 보호장비 구입 설치 및 기타 제경비2,000,000        원

  - 실습실 안전 유지관리비 2,500,000        원

  - 연구활동종사자에 대한 교육훈련비 2,000,000        원

  - 실험실 안전점검 일지 제작비 1,500,000        원

  - 실험실 안전 정기 및 정밀 점검비 3,000,000        원

  - 실험실 폐수 수거 수수료 500,000          원

합      계: 원

4320

(학생경비)

4322 1. 학비감면 장학 1,395,649,000    원

(교내장학금)      1,646,921      1,701,237 -     54,316   - 교육보호장학금 21,459,000       원

  - 학비감면 장학금 1,300,000,000    원

  - 국가유공자 자녀 장학금 74,190,000       원

2. 국가근로장학금 46,272,000       원

  - 국가근로 장학금 40,000,000       원

  - 장애학생도우미 장학금 6,272,000        원

3. 근로 장학금 170,000,000      원

4. 기타 교내 장학금 35,000,000       원

  - 해외연수 장학금(국제교류) 15,000,000       원

  - 해외연수 장학금(학생취업) 20,000,000       원

합      계: 원

4323 1. 학과 실험실습비 217,500,000      원

(실험실습비)        286,000        323,047 -     37,047   - 학과실험실습 재료구입비 217,500,000      원

     2,195,442      2,333,995 -      138,553
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

2. 학과 현장실습비 53,500,000       원

  - 산업체 요구보상금 15,000,000       원

  - 업체선정 및 순회지도 출장비 10,000,000       원

  - 학생종합보험료 5,000,000        원

  - 공병부사관과 현장실습 제경비 10,000,000       원

  - 글로벌 현장실습 국고 대응자금 8,000,000        원

  - 기타 현장실습 제경비 5,500,000        원

3. 기타 학과 실험실습비 15,000,000       원

합      계: 원

4325 1. 학생 역량강화 지원비 66,800,000       원

(학생지원비)        262,520        309,710 -     47,190   - 토익특강비 12,000,000       원

  - 리더십 캠프 지원비 5,000,000        원

  - 해외어학연수비 20,000,000       원

  - 자격증 위득시 수수료 지원비 4,000,000        원

  - 학습공동체 튜터링 지원비(교수학습센터) 4,200,000        원

  - 기초 학력 진단 평가비(교수학습센터) 4,000,000        원

  - 전공능력향상 지원비(교수학습센터) 5,600,000        원

  - 정보화능력향상 지원비(교수학습센터) 6,400,000        원

  - 기초학습향상교육 지원비(교수학습센터) 5,600,000        원

2. 산학협력 사업비 23,000,000       원

  - 산학협동위원회 회의비 5,000,000        원

  - 산학협동 워크샵 개최비 6,000,000        원

  - 산학협력체결 지원비 12,000,000       원

3. 창업교육 지원비 16,000,000       원

4. 취업지원비 73,000,000       원

  - 진로 취업특강 11,000,000       원

  - 진로 취업캠프 20,000,000       원

  - 취업지원 활동비 20,000,000       원

  - 교원 취업지원 역량강화 프로그램 운영비 2,000,000        원

  - 해외취업 지원 8,000,000        원

  - 박람회 참가 지원 2,000,000        원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

  - 포인트제 운영비 10,000,000       원

5. 학생행사 지원비 46,420,000       원

  - MT 차량 지원비 18,000,000       원

  - 축제 지원비 5,020,000        원

  - 학생회 조직 운영 관리비 20,000,000       원

  - 모바일선거 서비스 지원비 1,200,000        원

  - 기타 체육대회 물품구입 및 지원비 2,200,000        원

6. 동아리 지원비 23,000,000       원

7. 학생지도 제경비 7,000,000        원

8. 보건체련비 1,500,000        원

  - 비상약품 구입비 1,500,000        원

9. 기타 학생지원비 5,800,000        원

  - 수업목적 저작물 이용료 3,000,000        원

   - 단체심리검사 포함 검사지 구매(상담센터) 1,000,000        원

  - 신입생 실태조사 경비(상담센터) 900,000          원

  - 폭력예방 의무교육 경비(상담센터) 900,000          원

합      계: 원

4329(기타

학생경비)              1              1            - 1. 존치과목 1,000            원

4400

(교육외비용)

4220(기타

교육외비용)

4421 1. 잡손실 50,000,000       원

(잡손실)         50,000         59,100 -      9,100   - 자퇴자 수업료 환불금 50,000,000       원

합      계: 원

4500

(전출금)

4510

             2

             2              1

             1

        50,000         59,100

        59,100        50,000

             1

             1

-        9,100

-        9,100
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

(전출금)

4515(특별회계

전출금)              1              1            - 1. 존치과목 1,000            원

4519(비등록금

회계전출금)              1              -            1 1. 존치과목 1,000            원

4600

(예비비)

4610

(예비비)

4611

(예비비)        102,000        111,304 -      9,304 1. 예비비 102,000,000      원

1300(고정자

산매입지출)

1310(유형고정

자산매입지출)

1312

(건물매입비)              1              1            - 1. 존치과목 1,000            원

1313

(구축물매입비)              -              1 -          1  미사용과목

1314(기계기구 1. 교육용 기계기구 구입비 55,000,000       원

매입비)        590,300        243,000      347,300   - 학과 교육용 기계기구 구입비(ACE) 26,270,000       원

   - 학과 교육용 기계기구 구입비(GREEN) 6,890,000        원

   - 학과 교육용 기계기구 구입비(HUMAN) 6,840,000        원

  - 기계CAD과 시청각 기자재 구입비 15,000,000       원

2. 사무용 기계기구 매입비 133,300,000      원

  - 행정부서 및 학과 사무용 기계기구 15,000,000       원

  - 프린터기 구입비 9,000,000        원

       832,359

             2              1              1

       102,000

       102,000        111,304

       111,304

       717,503        832,359

       717,503 -      114,855

-      114,855

-        9,304

-        9,304
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

  - 스위치 허브 구입비 7,000,000        원

  - Hitachi USP VN Disk 증설 25,000,000       원

  - 학사DB 및 웹서버 47,300,000       원

  - 휴대용 저장매체 보안 솔루션 구입 30,000,000       원

3. 실험용 기계기구(자체)매입비 400,000,000      원

  - 학과 실험실습기자재 구입비(ACE) 281,370,000      원

   - 학과 실험실습기자재 구입비(GREEN) 34,460,000       원

   - 학과 실험실습기자재 구입비(HUMAN) 34,170,000       원

  - 기계CAD과 멀티미디어실 기자재 구입 50,000,000       원

4. 현장용 기계기구 매입비 2,000,000        원

  현장용 기계기구 구입비 1,000,000        원

  조경수 전지작업 기계기구 구입비 1,000,000        원

합      계: 원

1315(집기비품 1. 교육용 집기비품 매입비 40,000,000       원

매입비)         84,000         79,206        4,794   - 학생수강 및 실습용 집기비품매입(ACE) 14,450,000       원

  - 학생수강 및 실습용 집기비품매입(GREEN) 3,790,000        원

  - 학생수강 및 실습용 집기비품매입(HUMAN) 3,760,000        원

  - 기계CAD과 PC실습실 구축 집기비품 구입비 8,000,000        원

  - 학생 복리후생용 집기비품 구입 10,000,000       원

2. 사무용 집기비품 매입비 10,000,000       원

  - 행정부서 지원용 사무용집기비품 5,000,000        원

  - 학과 지원용 사무용집기비품 5,000,000        원

3. 소프트웨어 구입비 34,000,000       원

  - 입학안내 홈페이지 개발비 25,000,000       원

  - 교육 및 행정용 소프트웨어 구입비 9,000,000        원

합      계: 원

1316(차량운반

구매입비)              1        100,001 -    100,000 1. 존치과목 1,000            원

1317  - 단행본 구입비 12,200,000       원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2016회계연도  2015회계연도

(도서구입비)         43,200         55,200 -     12,000  - 자격증 및 어학콘텐츠 19,500,000       원

 - 연속간행물 구입비 6,000,000        원

 - 전자책 구입비 3,500,000        원

 - 비도서 구입비 2,000,000        원

합      계: 원

1319

(건설가계정)              1        354,950 -    354,949 1. 존치과목 1,000            원

-                                     -                원

        20,801 87,942       -     67,141 ·미사용차기이월자금 20,801,000       원

    11,985,329     12,089,417 -      104,087

미사용차기이월자금

자금지출 총계


